
1 

 

－今号の目次－ 

 

◆ 大阪府北部を震源とする地震および平成 30 年 7 月豪雨（西日本豪雨）にかか

る保育三団体被災地支援募金延長のご案内と協力について【お願い】 ······ 1 

 

 

◆大阪府北部を震源とする地震および平成 30 年 7 月

豪雨（西日本豪雨）にかかる保育三団体被災地支援

募金延長のご案内と協力について【お願い】 
 

平成 30年 6月 18日に発生した大阪府北部を震源とする地震、平成 30年 7月豪雨（西日

本豪雨）による被害を受けた地域の皆さまにおかれましては、心よりお見舞いを申しあげ

ます。 

保育三団体協議会（全国保育協議会、全国私立保育園連盟、日本保育協会）では、平成

30 年 7 月 13 日から被災地の保育所等および保育活動等を支援するための募金へのご協力

をいただいてまいりました。平成 30年 8月 29日現在、27,057,326円の募金が寄せられて

います。全国の保育関係者の皆さまよりいただいたご温情に、深く感謝申しあげます。 

今後、早期に被災地域へ募金をお届けできるよう、保育三団体協議会において協議し、

送金の準備を進めているところです。 

また、平成 30年 8月 31日に保育三団体協議会を開催し、募金期間を平成 30年 10 月 31

日まで延長することを決定いたしました。つきましては、ひきつづき標記被災地支援募金

について、皆さまのあたたかいご支援・ご協力、また貴都道府県・指定都市内の会員への

お声掛けを何卒よろしくお願い申しあげます。 

送金については、組織単位でまとめていただいても、会員、個人で送金いただいても結

構です。保育三団体協議会では都道府県・指定都市別の送金件数、送金金額等の集計を行

う予定はございませんので、あらかじめご了解ください。 

  

№18-20                    2018（平成 30）年 9月 4日 

全保協ニュース 
〔協議員情報〕 

全 国 保 育 協 議 会 

TEL. 03-3581-6503  FAX. 03-3581-6509 

ホームページアドレス〔 http://www.zenhokyo.gr.jp 〕 

http://www.zenhokyo.gr.jp/


2 

 

 

保育三団体被災地支援募金 

 

金融機関：三井住友銀行 東京公務部（店番号：０９６） 

口座番号：普通預金 ０１７７６４２ 

口座名義：社会福祉法人 全国社会福祉協議会 

     全国保育協議会 保育三団体被災地支援募金 

     会長 万田 康（マンダ ヤスシ） 

 

 窓口では「保育三団体被災地支援募金」で振込手続きが可能です  

 

募金期間：平成 30 年 7 月 13 日（金）～平成 30 年 10月 31 日（水） 

※募金期間を延長いたしました。 

 

 

※ 領収書の発行については、平成 30 年度保育三団体協議会事務局（全国保育協議会）

宛に別添「領収書発行依頼書」により、FAX または E-mail 等でお問い合わせくださ

い。 

※ 平成 30 年度保育三団体協議会事務局にて入金を確認後、領収書を発送いたします。 

※ 現在、非常にたくさんのご支援を毎日いただいており、領収書の発行にお時間を要し

ております。現在ご入金を賜っております支援金に対する領収書は、平成 30年 11月

末に発行をいたしますので、今しばらくお待ちくださいますようお願い申しあげま

す。 

※ 誠に恐れ入りますが、お振込手数料はご負担いただきますようお願い申しあげます。 

 

 

【保育三団体被災地支援募金に関するお問い合わせ先】 

全国保育協議会 事務局 

（社会福祉法人全国社会福祉協議会 児童福祉部 内） 

TEL.03-3581-6503 / FAX.03-3581-6509 

E-mail：zenhokyo@shakyo.or.jp 


